
ESKスライドスロープ 〈イーストアイ〉

設置例

ESK300

1枚板
タイプ
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タイプ

1枚板
タイプ

1枚板
タイプ

1.20m～3.00m

0.40m
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1.00m 1.75m

1.20m 2.00m 2.85m

2.40m

1.50m

1.75m

2.00m 2.85m

2.40m

3.00m 3.75m

3.25m 3.90m

4.15m

4.35m

3.50m 4.00m 4.40m

4.60m

4.80m

5.25m

5.70m

4.85m

ポータブルスロープ アルミ1枚板タイプ〈イーストアイ〉

　　 ケアスロープ T 〈ケアメディックス〉

ケアスロープ 〈ケアメディックス〉 ケアスロープJ 〈ケアメディックス〉

レール
タイプ

レール
タイプ

1.設置しやすい　
1本ずつ運べるので小さくて、設置しやすい。

2.軽 量　　　　　　　　　　　　　　
2本に分かれているので、1本分が1枚板タ
イプの約半分。

3.リーズナブル
1枚板タイプに比べ、設定価格が低め。

レール
タイプ

1.安定感がある　　　　　　　　　　
レールタイプのように車輪をスロープに合
わせる必要がなく、ゆとりを持って走行で
きます。

2.介助しやすい　　　　　　　　　　
介助の方が同じ板の上を歩くので腕の位置
が変わらず楽に押せます。

3.活用範囲が広い　　　　　　　　　
車いすはもちろん電動カートなどにも対応。

1.安定感がある　　　　　　　　　　
レールタイプのように車輪をスロープに合
わせる必要がなく、ゆとりを持って走行で
きます。

2.介助しやすい　　　　　　　　　　
介助の方が同じ板の上を歩くので腕の位置
が変わらず楽に押せます。

3.活用範囲が広い　　　　　　　　　
車いすはもちろん電動カートなどにも対応。

1枚板
タイプ

ケアスロープJ

PVT040

ケアスロープJ専用
ジョイント台　CS-J

12.0kg

ケアスロープJの全長はジョイント台分の+13cm分は含まれません。 注）収納や車載ができるかの確認が必要です。　

ケ
ア
ス
ロ
ー
プ（
0.65m
〜
2.85m
）

ケ
ア
ス
ロ
ー
プ
J
（
3.00m
〜
4.80m
）

ケ
ア
ス
ロ
ー
プ
T

（
1.50m
〜
2.85m
）

ポータブル
スロープ

TAISコード品番全長商品名 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm）

適応段差（cm）エッジ 自走時 介助時
月額レンタル料（円） 税込

ESKスライド
スロープ

1.20～
3.00m ESK300 ◯8.8※25※ 25未満 37未満

TAISコード品番全長 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm）

適応段差（cm）エッジ 自走時 介助時
月額レンタル料（円） 税込
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6未満

5未満

8未満

10未満

12未満

14未満

17未満

19未満

23未満

26未満

28未満

30未満

30未満

32未満

33未満

34未満

35未満

36未満

37未満

39未満

41未満

44未満

45未満

46未満

12未満

14未満

17未満

19未満

23未満

10未満

8未満

12未満

15未満

18未満

21未満

25未満

30未満

36未満

38未満

41未満

44未満

44未満

47未満

49未満

50未満

52未満

54未満

55未満

58未満

60未満

59未満

66未満

72未満

18未満

21未満

25未満

30未満

36未満
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4.40m

4.60m
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4.85m
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5.70m

1.50m

1.75m

2.00m

2.40m
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PVT040

CS-65

CS-100

CS-120

CS-150

CS-175

CS-200 

CS-240C

CS-285C

CS-150＋CS-J＋CS-150

CS-150＋CS-J＋CS-175

CS-150＋CS-J＋CS-200

CS-175＋CS-J＋CS-175

CS-175＋CS-J＋CS-200

CS-150＋CS-J＋CS-240C　

CS-200＋CS-J＋CS-200

CS-175＋CS-J＋CS-240C　

CS-150+CS-J+CS-285C　

CS-200＋CS-J＋CS-240C　

CS-175+CS-J+CS-285C　

CS-240C＋CS-J＋CS-240C　

CS-200+CS-J+CS-285C　

CS-240C+CS-J+CS-285C　

CS-285C+CS-J+CS-285C　

CS-150+CS-T

CS-175+CS-T

CS-200+CS-T

CS-240+CS-T

CS-285+CS-T

00465-000078

00093-000015

00093-000016

00093-000017

00093-000018

00093-000019

00093-000020

00093-000021

00093-000038

00093-000022

00093-000023

00093-000024

00093-000044

00093-000045

00093-000025

00093-000048

00093-000046

00093-000043

00093-000049

00093-000047

00093-000051

00093-000050

00093-000052

00093-000053

00093-000059

00093-000060

00093-000061

00093-000062

00093-000063

CS-285C

1割

1割

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

CS-200

CS-285持ち手イメージ

補正台設置後補正台設置前

ケアスロープT専用
傾斜補正台 CS-TケアスロープT

傾斜補正台 CS-T
耐荷重／300kg ※スロープにセットした状態
サイズ／奥行約29～30×幅約75cm
高さ調節配囲／4～6cm
対応傾斜（勾配斜度）／3°～5°

ジョイント台 CS-J
耐荷重／約300kg
サイズ／幅78×奥行42.5×
　　　　高さ21～26cm
〈脚部〉（芯々）幅64×奥行35
　　　　接地面径φ7.5cm

3.0kg

1枚板
タイプ

傾斜
補正用

長尺用

5655
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ESKスライドスロープ 〈イーストアイ〉

設置例

ESK300

1枚板
タイプ
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ポータブルスロープ アルミ1枚板タイプ〈イーストアイ〉

　　 ケアスロープ T 〈ケアメディックス〉

ケアスロープ 〈ケアメディックス〉 ケアスロープJ 〈ケアメディックス〉

レール
タイプ

レール
タイプ

1.設置しやすい　
1本ずつ運べるので小さくて、設置しやすい。

2.軽 量　　　　　　　　　　　　　　
2本に分かれているので、1本分が1枚板タ
イプの約半分。

3.リーズナブル
1枚板タイプに比べ、設定価格が低め。

レール
タイプ

1.安定感がある　　　　　　　　　　
レールタイプのように車輪をスロープに合
わせる必要がなく、ゆとりを持って走行で
きます。

2.介助しやすい　　　　　　　　　　
介助の方が同じ板の上を歩くので腕の位置
が変わらず楽に押せます。

3.活用範囲が広い　　　　　　　　　
車いすはもちろん電動カートなどにも対応。

1.安定感がある　　　　　　　　　　
レールタイプのように車輪をスロープに合
わせる必要がなく、ゆとりを持って走行で
きます。

2.介助しやすい　　　　　　　　　　
介助の方が同じ板の上を歩くので腕の位置
が変わらず楽に押せます。

3.活用範囲が広い　　　　　　　　　
車いすはもちろん電動カートなどにも対応。

1枚板
タイプ

ケアスロープJ

PVT040

ケアスロープJ専用
ジョイント台　CS-J

12.0kg

ケアスロープJの全長はジョイント台分の+13cm分は含まれません。 注）収納や車載ができるかの確認が必要です。　
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（kg）

全幅（使用時）
（cm）

適応段差（cm）エッジ 自走時 介助時
月額レンタル料（円） 税込
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スロープ
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3.00m ESK300 ◯8.8※25※ 25未満 37未満
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4.60m

4.80m
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PVT040

CS-65

CS-100

CS-120

CS-150

CS-175

CS-200 

CS-240C

CS-285C

CS-150＋CS-J＋CS-150

CS-150＋CS-J＋CS-175

CS-150＋CS-J＋CS-200

CS-175＋CS-J＋CS-175

CS-175＋CS-J＋CS-200

CS-150＋CS-J＋CS-240C　

CS-200＋CS-J＋CS-200

CS-175＋CS-J＋CS-240C　

CS-150+CS-J+CS-285C　

CS-200＋CS-J＋CS-240C　

CS-175+CS-J+CS-285C　

CS-240C＋CS-J＋CS-240C　

CS-200+CS-J+CS-285C　

CS-240C+CS-J+CS-285C　

CS-285C+CS-J+CS-285C　

CS-150+CS-T

CS-175+CS-T

CS-200+CS-T

CS-240+CS-T

CS-285+CS-T

00465-000078

00093-000015

00093-000016

00093-000017

00093-000018

00093-000019

00093-000020

00093-000021

00093-000038

00093-000022
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00093-000024

00093-000044

00093-000045

00093-000025

00093-000048

00093-000046

00093-000043

00093-000049

00093-000047

00093-000051

00093-000050

00093-000052

00093-000053

00093-000059

00093-000060

00093-000061

00093-000062

00093-000063
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1割

1割

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

CS-200

CS-285持ち手イメージ

補正台設置後補正台設置前

ケアスロープT専用
傾斜補正台 CS-TケアスロープT

傾斜補正台 CS-T
耐荷重／300kg ※スロープにセットした状態
サイズ／奥行約29～30×幅約75cm
高さ調節配囲／4～6cm
対応傾斜（勾配斜度）／3°～5°

ジョイント台 CS-J
耐荷重／約300kg
サイズ／幅78×奥行42.5×
　　　　高さ21～26cm
〈脚部〉（芯々）幅64×奥行35
　　　　接地面径φ7.5cm

3.0kg

1枚板
タイプ

傾斜
補正用

長尺用

5655
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 ¥170
 ¥400
 ¥450
 ¥550
 ¥600
 ¥650
 ¥700
 ¥900

 ¥1,100
 ¥1,600
 ¥1,650
 ¥1,700
 ¥1,700
 ¥1,750
 ¥1,900
 ¥1,800
 ¥1,950
 ¥2,100
 ¥2,000
 ¥2,150
 ¥2,200
 ¥2,200
 ¥2,400
 ¥2,600
 ¥850
 ¥900
 ¥950

 ¥1,150
 ¥1,350

 ¥600



全
高

全幅

キャスター
径

全長

座面高

一定速度以上になると抵抗
がかかり減速する機能です。抑速

常に抵抗がかかり
減速します。抵抗器

利用者様がブレーキを握る
ことで減速します。手元ブレーキ

前輪が直進、前方、自在の
3パターンの切り替えが
できます。

3WAYキャスター

前輪が直進、前方の2パターン
の切り替えができます。2WAYキャスター

収納時に便利な折りたたみ
機能です。折りたたみ

歩行器機能マーク

キャスター
径

前腕で体重を支えます。
形によっては馬てい型とも
呼びます。

前腕支持

前腕支持とグリップ使用の
兼用タイプです。前腕支持兼用

杖ホルダーが
付属しています。杖ホルダー

5520 20

座幅
40.5

7.3kgM

L 7.5kg

手元ブレーキ

折りたたみ

60 65

ジェミノ 〈パラマウントベッド〉

スタイリッシュで車体が大きく安定感のある
歩行器。抑速ブレーキ仕様も選べます。

●折りたたみ時／幅26cm　●荷物積載重量15kg　
●実用登坂性能／縦7度、横3度
●充電時間／約3時間　●連続動作時間／約4時間

RT3-01
品番 / TAISコード

01560-000005 税込

月額レンタル料 1割

●折りたたみ時／幅25cm

KZ-325100：M
品番 / TAISコード

00170-001643 税込

KZ-325200：L
00170-001646 税込

月額レンタル料 1割

M
88
〜
69

L
100
〜
78

●折りたたみ時

52.519 19

座幅
30.5

8.0kg

手元ブレーキ

折りたたみ

56.5 62

　　 ハッピーⅢ 〈竹虎〉

折りたたみ時に自立するようになり、バッグ式になったことで、
定評のあるハッピーシリーズがより使いやすくなりました。

117091
品番 / TAISコード

00110-000134 税込

月額レンタル料 1割

93
〜
80

●折りたたみ時

5215 20

座幅
52

RT.3 〈RTワークス〉

坂道や起伏の多い路面に便利な電動アシスト歩行器。
より使いやすい操作部に加え、累計歩行距離がわかるようになりました。

10.0kg

57 74

94
〜
75

電動
アシスト

手元ブレーキ

折りたたみ

抑速
（＋電動アシスト）

適度に減速

手元操作部

バッテリー
残量
消音ボタン

足元操作部

片流れ防止

自動的に停止 自動で減速

アシストで楽々

4518 18

座幅
28

6.4kg

手元ブレーキ

折りたたみ

51 58

　　 ハッピーⅢ ミニ 〈竹虎〉

より使いやすくなったハッピーⅢの
コンパクト・軽量タイプ。

117093
品番 / TAISコード

00110-000135 税込

月額レンタル料 1割

84
〜
70.5

●折りたたみ時

●折りたたみ時

NEW

置くだけで屋内の
ちょっとした段差を解消
するレンタル用スロープ

玄関ドアの外側など
屋外に置いて使用します。

　　 インタースロープ 〈モルテン〉

ダイヤスロープ屋外用 〈シンエイテクノ〉

TAISコード品番適応段差 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm） 角度奥行き

（cm）
月額レンタル料（円） 税込

1.0cm用

1.5cm用

2.0cm用

2.5cm用

3.0cm用

3.5cm用

4.0cm用

4.5cm用

5.0cm用

5.5cm用

6.0cm用

MSRP1076

MSRP1576

MSRP2076

MSRP2576

MSRP3076

MSRP3576

MSRP4076

MSRP4576

MSRP5076

MSRP5576

MSRP6076

3

5

7

9

11

13

15

17

19

21

23

0.10

0.25

0.39

0.56

0.75

1.00

1.10

2.10

2.90

2.60

3.7

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

14

14

14

14

14

14

14

14

14

15.5

17

00054-000173

00054-000174

00054-000175

00054-000176

00054-000177

00054-000178

00054-000179

00054-000180

00054-000181

00054-000182

00054-000183

TAISコード品番適応段差 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm） 角度奥行き

（cm）
月額レンタル料（円） 税込

4.0cm用

5.0cm用

6.0cm用

DSO76-40

DSO76-50

DSO76-60

15.5

20

20

1.9

2.9

3.6

76

76

76

14

14

17

01115-000065

01115-000067

01115-000069

屋外小段差
専用

選択制

選択制

屋内小段差
向き

1割

1割

5857

vol20_共通版_P51-72	 vol20_共通版_P51-72
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